РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.09.2023 г.     № 540.1
                 с. Мамоны
О подготовке и проведении общественных обсуждений по проектам Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в Мамонском муниципальном образовании на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.
В целях проведения общественных обсуждений проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля, в соответствии со ст. 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь ст.ст.6, 37 Устава Мамонского муниципального образования, администрация Мамонского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Мамонского муниципального образования общественные обсуждения проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в Мамонском муниципальном образовании на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. (прилагается)
1.1 Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю в Мамонском муниципальном образовании на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

1.2 Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Мамонского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

1.3 Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Мамонского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. (далее – Программы).
2. Срок проведения общественных обсуждений проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям с 01.10.2023г. по 01.11.2023 г. в электронной форме.
3. Организатором проведения общественных обсуждений проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям является администрация Мамонского муниципального образования.

4. Прием замечаний и предложений от жителей Мамонского муниципального образования и иных заинтересованных лиц по проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям принимаются по почтовому адресу: 664535, Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, ул. Садовая, д. 17, кабинет № 1, а также по адресу электронной почты Mamonskoe-mo2008@ya.ru
5. Утвердить проект оповещения о начале общественных обсуждений по проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. Мамонского муниципального образования Иркутского района Иркутской области.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мамонского муниципального образования» и на официальном сайте Мамонского муниципального образования https://мамоны.рф.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заведующей сектором архитектуры и земельных отношений Л.Х. Калинниковой.
Глава Мамонского

муниципального образования                                                        Д.А. Степанов